
tab. 1

znaménko druh doplnění upřesnění doplnění spojka/zájmeno/příslovce KKH FW SC

tečka doplněna 2 2 2

nahrazuje dvojtečku 5 5 6

správně odstraněna 1 1 1

čárka správně doplněna mezi větu hlavní (popř. vedlejší) a větu  vedlejší aby 21 22 23

ačkoli 2 2 2

ať 1 1 1

až 2 3 3

co/zač 12 12 12

jak /jako 15 18 20

jaký /který /jenž 13 13 13

jestli /a jestli 2 2 2

kde 3 4 4

kdyby 6 6 6

když 2 3 3

-li 9 9 9

než 6 6 6

pokud 1 2 3

poněvadž 3 3 3

že 42 43 43

mezi věty souřadně spojené a (odporovací) 0 1 1

a sice /a to 4 4 4

ale 11 11 11

jenomže 1 1 1

neb (ve smyslu neboť) 0 0 1

nebo 2 2 + 1 2 + 1

takže 1 1 1

beze spojky 15 15 15

mezi větné členy 9 10 10 + 7

okolo vsuvky 21 21 21

před/za oslovením nebo citoslovcem 3 3 3

nesprávně doplněna mezi věty souřadně spojené a 8 8 8

mezi větné členy 3 4 4

správně odstraněna mezi větami souřadně spojenými a 4 5 7

nebo 0 1 1

mezi větnými členy 5 7 7

nesprávně odstraněna mezi větou hlavní a větou vedlejší jak 1 1 1

mezi větami souřadně spojenými ale 2 2 2

beze spojky 0 1 1

před/za oslovením 0 1 1

nesprávně nedoplněna mezi větu hlavní (popř. vedlejší) a větu vedlejší aby 3 2 1

až 1 0 0

jak /jako 5 2 0

kde 1 0 0

když 1 0 0

neb (ve smyslu neboť) 1 1 0

pokud 2 1 0

že 1 0 0

mezi věty souřadně spojené a (odporovací) 1 0 0

mezi větné členy 1 0 0

nesprávně ponechána mezi větami souřadně spojenými a 3 2 0

mezi větnými členy 2 0 0

středník nově zaveden 6 6 8

nahrazuje čárku 7 7 8

nahrazuje dvojtečku 11 11 11

nahrazen čárkou 1 1 2

otazník vložen nově do věty 1 1 1

přesunut ve větě 1 1 1

vykřičník ponechán za oslovením 2 2 2

změněn na čárku 1 2 2

dvojtečka nově zavedena 2 2 2

nahrazena tečkou 3 3 3

nahrazena čárkou 15 15 24

nahrazena středníkem 11 11 12

odstraněna 0 0 1

pomlčka odstraněna 0 1 13



tab. 2

znaménko druh doplnění upřesnění doplnění spojka/zájmeno/příslovce RLB BLBF SC

tečka doplněna 1 1 1

čárka správně doplněna mezi větu hlavní (popř. vedlejší) a větu vedlejší aby 3 11 11

ačkoli 1 3 3

až 0 4 8

co 1 4 9

i kdyby 0 0 1

jak/jako/jakožto 1 7 10

jaký/který 5 11 15

jestli 1 2 2

kde /kdežto 2 3 3

kdy 0 1 2

kdyby 0 2 4

když 1 4 4

-li 0 2 4

než 0 0 1

pokud 0 0 1

poněvadž 1 2 2

že 5 15 19

mezi věty souřadně spojené ale 0 4 4

jenomže 1 1 1

kdežto (ve smyslu odporovacím) 0 1 1

neb (ve smyslu neboť) 0 0 2

neb (ve spojení buď a nebo) 0 0 1

beze spojky 1 7 8

mezi větné členy 1 7 14

okolo vsuvky 1 6 7

nesprávně doplněna mezi věty souřadně spojené a 0 0 1

před pomlčku 0 0 1

správně odstraněna před zkratkou atd. 1 1 1

nesprávně odstraněna mezi větou hlavní (popř. vedlejší) a větou vedlejší aby 1 1 0

co 0 1 1

jestli 1 1 1

poněvadž 1 0 0

mezi větami souřadně spojenými a proto 1 0 0

neb 1 0 0

nesprávně nedoplněna mezi větou hlavní (popř. vedlejší) a větu vedlejší aby 8 0 0

ačkoli 2 0 0

až 8 4 0

co 7 5 0

i kdyby 1 1 0

jak/jako/jakožto 10 4 1

jakmile 1 1 1

jaký/který 9 3 0

jestli 1 0 0

kde/kdežto 1 0 0

kdy 1 0 0

kdyby 4 2 0

když 4 1 1

-li 2 0 0

než 1 1 0

pokud 1 1 0

že 13 3 0

mezi větami souřadně spojenými a proto 1 1 1

a tedy 1 1 1

ale 5 1 1

kdežto (ve smyslu odporovacím) 1 0 0

neb (ve smyslu neboť) 2 2 0

neb (ve spojení buď - neb) 1 1 0

beze spojky 9 3 2

mezi větnými členy 8 2 0

okolo vsuvky 7 2 1

nesprávně ponechána mezi větami souřadně spojenými a 1 1 1

středník doplněn 1 2 4

dvojtečka změněna na středník 0 0 2

pomlčka odstraněna 3 0 8

odsuvník zrušen 1 1 1


